
 Prot. PM nr. 01658/80/131                                                                        

 

 CITTÀ di ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1800 

 
 

ORDINANZA n. 64 del  22  Luglio   2015 
 

 
OGGETTO:       Disciplina temporanea della sosta e della circolazione in occasione dell’evento musicale “Music 

in Ortona”.- 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

  
  
            In conformità ed esecuzione del provvedimento n. 8160 del 25 marzo 2013 del Dirigente del Settore 
Affari Generali e Servizi Demografici;         
    RILEVATO che nel calendario degli eventi estivi, è in programma lo spettacolo musicale M.I.O “Music in 
Ortona” organizzato dalla Onlus Soggiorno Proposta di Ortona, che si terrà in Piazza Porta Caldari,  sabato 25 
luglio 2015 ;                
    RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti a tutela della pubblica incolumità; 
     CONSIDERATO che tale evento richiamerà la presenza di numerose persone; 
    VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
     VISTO  il D.Lgs.  nr. 267/2000; 
 

 
ORDINA 

 
al fine di consentire lo svolgimento della manifestazione descritta in premessa,  nei tratti di strada di 
seguito indicate, è vietata la sosta veicolare con rimozione: 
1) Dalle ore 07:00 del 25 luglio 2015, fino al termine della manifestazione, parte di Piazza Porta Caldari, 

compresa tra l’aiuola fronteggiante il civico 6 (Palazzo Cirulli), e l’intersezione con Via della 
Libertà/C.so V. Emanuele, ed  il tratto compreso tra  Via G. Federico e C.so V. Emanuele; 

2) dalle ore 17:00 del 25 luglio 2015,  fino al termine della manifestazione, tratto di Via P. Rapino 
compreso tra  Piazza Porta Caldari e Via G. XXIII°;  

3) dalle ore 17:00 del 25 luglio 2015,  fino al termine della manifestazione,  tratto di Via G. XXIII° 
compreso tra Via P. Rapino e Via V. Veneto,  la sosta è riservata ai veicoli a servizio di persone 
diversamente abili; 
Contestualmente, dalle ore 18:00 e fino al termine della manifestazione, le predette aree, saranno 
interdette alla circolazione veicolare,  e pertanto i mezzi del servizio pubblico di trasporto  
provenienti da nord effettueranno la deviazione  in Via P. Giovanni XXIII, mentre i mezzi 
provenienti da sud, effettueranno la deviazione verso via V. Berardi, Via P. Giovanni XXIII, V. De 
Ritiis e V. Massari .   

        Il Comando di Polizia Municipale è autorizzato a disporre ogni altro provvedimento contingente in merito 
alla disciplina della circolazione che dovesse rendersi necessario in relazione alle esigenze del momento. 
       Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge e mediante l’installazione della prescritta necessaria 
segnaletica stradale da apporre a cura di questo Ente. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza. 
 
            I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
 
dalla Residenza Comunale, addì       22  luglio  2015 
 
 

  
IL COMANDANTE DELLA P.L. 

Magg. Alessandro POETA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 

Corpo di Polizia Locale 

 


